АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САФОНОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от № / ^ У У

О внесении изменений в Устав муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 16
«Золотой ключик» города Сафоново Смоленской области

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЭ
«Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь Уставом
муниципального \ образования «Сафоновский район» Смоленской области,
Администрация муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской
области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Устав муниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения «Детский сад № 16 «Золотой ключик» города Сафоново Смоленской
области (далее - Устав), утвержденный постановлением Администрации
муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области
от 05.11.2015 № 1250, следующие изменения:

1.1. Пункт 2.6 Устава изложить в новой редакции:
«2.6. Учреждение в соответствии с действующим законодательством и

настоящим Уставом может осуществлять платную образовательную деятельность
по дополнительным образовательным программам.».

1.2. Пункт 3.6 Устава изложить в новой редакции:
«Требования к структуре, объему, условиям реализации и результатам освоения

образовательной программы дошкольного образования определяются федеральным
государственным образовательным стандартам дошкольного образования.».

1.3. Пункт 4.8 Устава дополнить абзацем следующего содержания:
«Для ведения общего собрания из его состава открытым голосованием

избирается председатель и секретарь сроком на один календарный год, которые
исполняют свои обязанности на общественных началах.».

1.4. Пункт 4.12 Устава дополнить абзацами следующего содержания:
«В постоянный состав педагогического совета входят заведующий учреждения,

его заместители, все педагогические работники. В расширенный состав
педагогического совета в зависимости от обсуждаемых вопросов могут быть
приглашены представители сотрудничающих организаций и учреждений, члены
совета родителей (законных представителей) воспитанников.

2

Педагогический совет избирает из своего состава председателя и секретаря
сроком на учебный год.

Непосредственное руководство деятельностью педагогического совета
осуществляет его председатель. Секретарь педагогического совета осуществляет
организацию работы по подготовке заседаний педагогического совета,
подготавливает повестку дня для заседания и формирует, по согласованию
с председателем педагогического совета, список приглашенных на заседании лиц,
оформляет необходимую документацию.».

2. Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению
«Детский сад № 16 «Золотой ключик» города Сафоново Смоленской области
(Т.Г.Яковлева) осуществить мероприятия, связанные с государственной
регистрацией изменений в Устав, в соответствии с действующим законодательством

3. Настоящее постановление считать неотъемлемой частью постановления
Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской
области от 05.1 1.2015 № 1250 «Об утверждении Устава бюджетного дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад № 16 «Золотой ключик» города
Сафоново Смоленской области».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на комитет
по образованию Администрации муниципального образования «Сафоновский
район» Смоленской области (О.Г.Киселева).

И.п. Главы муниципального образования
«Сафоновский район» Смоленской области П.П.Петров